

## ذره بین

شروع تا امید کننده تیم فوتبال جوانان در آسیا  
**ناگامی، پشت ناگامی**

**شهروند** تیم فوتبال جوانان کشورمان که ماههست دوره‌های آماده‌سازی خود را با سرمربیگری علی دوستی مهر و مدیریت فنی مهدی مهدوی کیا به شکل نسبتاً مطلوبی با حضور در اردوهای اروپایی دنبال می‌کند، روز پنجشنبه در نخستین دیدارش در رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل تایلند حاضر شد. شاید کسی فکر نمی‌کرد جوانان ایران مشکلاتی مقابل تایلند داشته باشند، گلد دقیقه ۱۵ امیرحسین مظلوم نیز ایران را پیش برد. انداختن مانیمهدوم شاگردان دوستی مهر اصلاً خوب مقابل حریف خود ظاهر نشدند و ۳ گل تایلندی‌ها در این نیمه تمام معادلات را برای ایرانی‌ها برهم زد. شکست ۲ بر یک برای ایران در پایان دیدار نتیجه‌ای بود که اسکودور دورز نگاه‌نشان می‌داد تا تیم جوانان نیز مانند تیم امید در مقابل یک تیم از شرق آسیا در گام نخست غافلگیر شود.

اظهارات علی دوستی مهر، سرمربی ایران نیز در پایان این دیدار جالب بود: «ما و تایلند در یک هتل هستیم. وقتی بچه‌های ما بازیکنان تایلند را دیدند به خاطر جثه کوچک آنها حساسی روی این تیم باز نکردند و با خودشان گفتند به راحتی این بازی را می‌بریم. همین موضوع نقطه ضعف ما شد و از آن ضربه خوردیم.»

حالا دو دیدار دیگر برای تیم ملی جوانان مقابل یمن و میانمار باقی مانده تا سرپال ناگامی‌های تیم‌های پایه ایران پس از حذف تیم‌های نوجوانان و امید از رقابت‌های آسیایی ادامه‌دار نباشد. جوانان ایران امروز به مصاف یمن می‌روند و محکوم به برد هستند. آیت‌اللهی، مدیر تیم‌های پایه نیز در این باره می‌گوید: «فدراسیون فوتبال نهایت تلاشش را برای تیم‌های پایه انجام داده است. ما بیشتر از اردوهای ممکن در یک سال گذشته برای همین تیم جوانان برگزار کرده‌ایم و به‌طور میانگین هر ۴ روز یک اردو برای تیم جوانان در نظر گرفته شده است.»

## فوتبال جهان

## اخلاق گریابی یا گری خوانی؟

معلوم نیست به چه دلیلی کریس رونالدو حاضر نشده در مراسم دریافت جایزه کفش طلای اروپا کنار سوارس، دیگر برنده این جایزه قرار بگیرد. عده‌ای اعتقاد دارند او به قصد شروع جنگ روانی با مهاجم بارسلونا این حرف‌ها را به زبان آورده و گروهی دیگر نفرت کریس از گاز گرفتن متعدد سوارس در سال‌های اخیر را عامل رویکردانی بهترین گلزن حال حاضر ۴ لیگ معتبر اروپا از حضور کنار ستاره اروگوئای در مراسم پیش‌رو می‌دانند.

## افشای گری علیه دی‌ماریا

در حالی که آنخل دی‌ماریا از عدم علاقه به ترک رقابتهای اروپا و اصرار سران تیم سفیدپوش به فروش او خبر می‌دهد، اخبار جدید حکایت از بی‌وفایی این ستاره دارد. «ل آل‌جلیتیو» قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ بدون اطلاع سران تیم مادریدی با موناکو به توافق رسیده بود اما چندی بعد پیشنهاد بهتر پاری سن ژرمن راه را از کج کرد اما باشگاه پاریسی به خاطر رعایت نکردن قانون فیروبل اقتصادی، فرصت خرید او را به‌دست نیاورد. دی‌ماریا منتظر پیشنهادها می‌باشد. رقم بهتر منچستر یونایتد برای او تداوم تافر بردند.

## دری آمریکا جنوبی به میزبانی پکن

در جالب‌ترین بازی‌های دوستانه امروز و امشب فوتبال اروپا، آرنه‌تین در حالی از ساعت ۲۵:۱۶ به وقت تهران در استادیوم ملی پکن به مصاف برزیل می‌رود که تا ناما تینو، سرمربی جدید نایب قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ از این رقابت نه‌به‌عنوان یک بازی دوستانه بلکه جدالی همیشه بزرگ یاد کرد. در سوی مقابل کارلوس دوگکا پس از معرفی شدن به‌عنوان جانشین اسکولاری در مرحله گذر و در تالان برای ساختن تیمی بهتر است. در دیگر بازی دوستانه مهم امروز، فرانسه از ساعت ۲۳:۱۵ به وقت تهران در استادیوم فرانس میزبان پرتغال کریس رونالدوست. همچنین در مهم‌ترین بازی‌های امروز مقدماتی یورو ۲۰۱۶، آلمان از ساعت ۲۳:۱۵، مهبمان لهستان و رومانی از ساعت ۲۰:۳۰ میزبان مجارستان می‌شود.

## بلاتر قانون تغییر می‌دهد

سیب بلاتر، رئیس فیفا در اندیشه راهی برای تغییر قانون گل زده در خانه حریف است. این تبصره، جنجال‌های زیادی را به وجود آورده و حالا رئیس عالی‌ترین نهاد تصمیم‌گیری فوتبال اعتقاد دارد گل زده، شرط ناپرابی را در بازی‌های برگشت رقابت‌های حذفی به وجود می‌آورد. او به همین خاطر خواستار اصلاح قانون مورد اشاره شده است.

## محرومیت ۳ ماهه زیدان

زین الدین زیدان، اسطوره رئال مادرید به دلیل مربیگری بدون مدرک در رئال مادرید کاستی‌ها به مدت ۴ ماه از مربیگری محروم شد. ۴ سال قبل در لیگ دسته سوم اسپانیا اتفاق مشابهی رخ داد و شخص خاطی ۶ ماه محروم و باشگاه او هم جریمه نقدی شد. حالا زیزو فرست ۱۰ روز برای فرجام خواهی دارد.

**شهروند** از ابتدای حضور گوردی در وزارت ورزش و جوانان صحبت‌های او نشان می‌داد که اصلاً دل خوشی از وضع فوتبال کشورمان ندارد، تا جایی که رسانه‌ها این وزیر را حتی «ضد فوتبال» نامیدند. این ماجرا با سکوت وزیر ورزش نسبت به فوتبال ادامه پیدا کرد تا زمانی که بعد از جام جهانی او انتقادات شدیدی را نسبت به مدیریت فدراسیون و کادرفنی تیم ملی مطرح کرد. به نظر می‌رسد وزیر که قانون دست و پای او را برای تغییرات در مدیریت فدراسیون فوتبال بسته، همچنان به‌شدت از وضع این فدراسیون ناراضی است و عملکرد ضعیف تیم امید در بازی‌های آسیایی نیز پنهانی شد تا دوباره او انتقادات جدیدی را

خون وزیر ورزش از عملکرد کفایشان به جوش آمد

## فدراسیون فوتبال، به افراد متخصص نیاز دارد

از فدراسیون فوتبال داشته باشد: «اتفاقاتی که رخ داد باعث شده که اگر به‌عنوان مثال مربی برای تیم ملی ما باید در مقابل مردم پاسخگو باشیم.» در مقابل این انتقادات کفایشان هیچ‌وقت موضع گیری مقابل وزیر نداشته و از طرفی هم تغییری در روند کاری‌اش نداده نشان دهد که به‌صورت‌های وزیر خیلی هم اعتنا نمی‌کند. این بار اما آیت‌اللهی، نایب رئیس فدراسیون پاسخ صحبت‌های وزیر را اینطور داده است: «به‌حال جناب وزیر نظرات خودشان را بگویند و ما قطعاً از این

## گزارش «شهروند» از جزئیات توافق مدیران پرسپولیس و رئال مادرید

## ۵/۲ میلیون یورو، هزینه حضور کهکشانی هادر تهران

سیاسی در گفت و گو با «شهروند»: یکی از شروط ما آمدن رونالدو است



است که سیاسی هم به اشاره می‌کند: «همانطور که گفتیم توافقات مثبتی در این رابطه انجام شده و یکی از شروط ما هم حضور رونالدو به‌همراه تیم مادریدی بود.»

**کلانی، گل سرسبدر سیولسی‌ها**  
به هر حال تیم مذکور کنسیده ایرانی که در یک اقدام ارزشی و جالب، حسین کلانی را به‌عنوان نماینده پیشکوتان خود به حضور رونالدو به‌همراه تیم مادریدی تهران بازمی‌گردد، پس از مدت‌ها شاهد حضور یک عنصر مفید و دارای احترام به‌نام کلانی در چنین مذاکرات بودیم؛ اتفاقی که در چندسال اخیر کم‌سابقه بوده است. سیاسی در مادرید با پیراهن مشکی و خنده‌های از سر شوق هنگام عکس گرفتن با سسران رئال مادرید دیده می‌شد و حالا شاید با کشاندن قهرمان اروپا و بهترین بازیکن جهان و چه‌ها را که پس از دخالت در اخراج دای از دست داده بود تا حدود زیادی دوباره به دست

بیاورد.  
از بازی‌های آسیایی بارها اتفاق افتاد که از خودوام در خیابان پیاده‌شدم و مردم به من گفتند شما چرا ۲۰۶ سوار شدید یا این وضع انتظار داشتیم، بنزسوار باشید همین جا می‌گوییم که هیچ‌کدام از والیبالیست‌ها میلیاردر نیستند و بعد از این موفقیت‌ها هم تغییری در وضع مالی‌شان رخ ندهد. البته شخصاً وضعیتی که دارم، راضی‌ام و به این که بنزسوار نیستیم افتخار می‌کنم. به عقیده من، مهم‌ترین چیز برای یک ورزشکار، سلامتی است که بتواند به ورزش خود ادامه دهد؛ دنبال پول بودن زیاد خوب نیست.

مجتبی میرزا جانپور، بازیکن تیم ملی والیبال در گفت و گو با «شهروند»:

## مردم تصور نکنند والیبالیست‌ها میلیاردر شده‌اند

قهرمان نمی‌شدیم، می‌گفتند حواس مان پیش خانواده‌ها بوده است

قهرمانی که در کنار آنها برآید کردید. صحنه‌های زیبای رابه‌وجود آورد.  
خودم ۲ ماهه بود که همسرم را ندیده بودم و از نظر روحی و روانی وقتی تلفنی صحبت می‌کردیم، به خاطر دلنگی ضربه بزرگی به ما وارد می‌شد. واقعا فدراسیون و اسپانسر که باعث شدند حداقل در یک هفته پاسخی این رقابت‌ها خانواده‌هایمان در کنار ما باشند، شکر می‌کنم. البته ما فقط در سنان مسابقات همدیگر را می‌دیدیم اما همین که می‌دانستیم آنها در کنارمان حضور دارند، خیالمان راحت بود.

«عکس‌های خانوادگی بعد از قهرمانی و همچنین اشک‌های فرهاد طرفک که فرزندش را در آغوش گرفته بود، صحنه‌های زیبایی اخلق کرد.

آن بازیکنانی که دارای فرزند بودند، واقعا فشار بالایی را تحمل می‌کردند و اشک‌های طرفک نیز گواه همین موضوع بود. البته از نسویی اگر قهرمان نمی‌شدیم هم برای خودمان و هم برای خانواده‌هایمان بد می‌شد زیرا شاید برخی انتقادی کردند که باحضور خانواده‌هایمان در کنارمان حواس آنها پرت شده است.

«علاقه مردم به والیبالیست‌ها بالا رفته و حالا بازیکنان تیم ملی جزو محبوب‌ترین ورزشکاران ایران هستند. شاید مردم فکر کنند ما این همه موفقیت والیبالیست‌ها دیگر میلیاردر شده‌اند؟  
در این مورد ابتدا یک خاطره بگویم که نشان می‌دهد دقیقاً طرز فکر مردم همین‌طور است. بعد از بازگشت

جهانی و ششمی مسابقات جهانی، در آسیا تمام تیم‌ها انگیزه خاصی مقابل ایران داشتند و این کار ما را سخت می‌کرد. بازیکنانی که ۴ سال قبل هم در بازی‌های آسیایی حضور داشتند، می‌گفتند سطح مسابقات از دوره گذشته بالاتر است و اینطور نبود که راحت قهرمان شویم. جدا را شکر که در نهایت فقط با واگذاری ۲ ست در طول مسابقات قهرمان شدیم.

«در این رقابت‌ها کمتر از مسابقات جهانی بازی کردی، نداشت زیرا تقریباً همه از قهرمانی والیبالیست‌ها مطمئن بودند.»

خودمان هم با غرور زیادی وارد این مسابقات شدیم اما در همان بازی‌های ابتدایی، حریفان به قدری انگیزه داشتند که گاهی اوقات به مشکل می‌خوردیم. به‌هر حال با کسب عنوان چهارمی لیگ در محل مسابقات و جشن

## حاشیه

پیشنهاد جادوگران به کفایشان

## گفتند نتایج را پیش‌بینی می‌کنیم

یکی از بحث‌های مهم روز فوتبال ایران حضور جادوگران در این عرصه است و جالب این که حتی جادوگران و رمال‌ها به سرراغ رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان رفته و حتی پیشنهاداتی نیز داده‌اند. علی کفایشان، در این خصوص گفته است: «کسانی که ضعف مدیریتی دارند و توانمندی اداره کارها را ندارند به دنبال چنین مسائلی می‌روند. جالب این که جادوگران به خود ما هم پیشنهاداتی داده‌اند و گفته‌اند حاضریم کارهایی را انجام دهیم و حتی عنوان کرده‌اند که می‌توانیم بازی‌ها را پیش‌بینی کنیم. جادوگران به خود من هم طی این مدت پیشنهاداتی داده‌اند اما من اعتقادی به این مسائل ندارم و اصلاً آنها را قبول ندارم. افرادی هم که به سمت آنها می‌روند، نمی‌دانند که این جادوگران کلاهبردار هستند و معمولاً مدیران ضعیف در این خصوص زودفردیبمی‌خورند.»

بترتی تیم ملی مقابل استونلیر بر نغال

## کی‌روش: جوان‌ها پاسخ اعتماد مردم دادند

تیم ملی فوتبال کشورمان ساعت ۱۰ صبح روز گذشته به وقت پرتغال در ورزشگاه اختصاصی استونلیر در نغال به مصاف این تیم باشگاهی رفت که در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر مقابل حریف چندندان قدرتمند خود به برتری رسید. گل‌های ایران را در این مسابقه سردار آزمون و علیرضا جهانبخش به‌ثمر رساندند. کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی تقریباً تمام نفراتش را مقابل استونلیر به میدان فرستاد و حتی از هر ۳ دروازه‌بان خود به‌مدت ۳۰ دقیقه استفاده کرد. تنها غایب تیم ملی در این بازی سیدجلال حسینی بود که به دلیل آسیب دیدگی با نظر کار پزشکی استراحت کرد. کی‌روش در پایان دیدار با استونلیر عنوان کرد: «ما در این اردو به هدف اولی‌مان که نگاه ویژه به بازیکنان جوان است توجه ویژه داریم. تیم ما در این دیدار به گل به تیم استونلیر زدیم و این مساله مفهوم خاصی دارد. فکر می‌کنم جوان‌ها در این بازی پاسخ خوبی به اعتماد سرمربی تیم ملی دادند.» تیم ملی ایران سه‌شنبه در دومین دیدار تدارکاتی خود در اردوی پرتغال به مصاف بنگفیکامی‌رود.

اردوی ۵روزه استقلال در ارمنستان

## مقدمات سفر به آمریکا فراهم شد

اعضای تیم فوتبال استقلال تهران روز پنجشنبه برای برگزاری اردوی ۵روزه به ارمنستان سفر کردند. بهرام افشارزاده، مدیرعامل باشگاه استقلال نیز دیروز از باشگاه شیراک ارمنستان بازدید کرد و با مدیرعامل این باشگاه ملاقات داشت که در این نشست مقرر شد در آینده‌ای نزدیک تفاهنامه همکاری میان دو باشگاه منعقد شود. از سوی دیگر تیم‌های استقلال و شیراک ارمنستان ظهر یکشنبه دیداری دوستانه برگزار خواهند کرد. با توجه به این که اردوی استقلال در کشور آمریکا در تعطیلات نوروز ۹۴ قطعاً شده، دیروز اعضای تیم استقلال پس از صرف صبحانه راهی سفارت آمریکا در ایروان شدند تا ضمن دیدار با سفیر در ارمنستان مقدمات اخذ واید برای سفر به آمریکا فراهم کنند.

## تیر بازی

• کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان پس از بازگشت تیم ملی از اردوی لیسبون، برای هماهنگی مقدمات مربوط به اردوی آفریقای جنوبی راهی این کشور خواهد شد.  
• سایت فدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی نوشت که ایران نمی‌تواند بازی دفاعی در آسیا موفق شود و باید استراتژی‌اش را تغییر دهد.  
• رئیس فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد: دومین افاضلی دیگر با تیم ملی امید همکاری نمی‌کند.  
• میزبانی ایران در رالی خاورمیانه مورد تأیید قرار گرفت و این رالی از سنال آینده در تقویم فدراسیون جهانی قرار می‌گیرد.  
• تیم فوتبال منتخب استقلال متشکل از بازیکن جوان، امید و تعدادی از بازیکنان اسبق این تیم در دیداری نماینده به مصاف اارات رفت و در نهایت به شکست ۱ بر صفر تن داد.

درخشان: هیچ‌کس نمی‌تواند به‌من بازیکن تحمل کند

گودرزی: از دوومیدانی وجود گلایه دارم؛ متأسفانه کرسی‌انریخس بین‌المللی نداریم

کی‌روش: بانک پرتغال نمی‌از زندگی کاری‌ام را بالا کشید

ویسی: وایبر پدر فوتبال ایران را در آورده

## اینستاگرام



فرهاد مجیدی، کاپیتان سابق استقلال با وجود اینکه یکسال از دوران بازی‌اش است اما همچنان از آمادگی جسمانی خوبی برخوردار است. مجیدی روز گذشته این عکس را از خود در اینستاگرام منتشر کرد.

## رقابت



مقدماتی یورو ۲۰۱۶ در یک نگاه

## ماتادورهای سربریده

باخت بدیع فوتبالی دارد؛ به‌ویژه وقتی در یکی از اولین جست‌وجوها از نام اسپانیا در اینترنت به موضوع رای گیری قریب‌الوقوع در ایالت کاتالونیا به قصد جدایی از اسپانیا برمی‌خوریم. اگر طبق برآوردهای اولیه به گمانه‌زنی بپردازیم، باید استقلال کاتالونیا را احتمی بدانیم؛ اتفاقی که در صورت وقوع، نیمی از اعضای فعلی و در واقع هسته اصلی تشکیل‌دهنده یکی از مقتدرترین تیم‌های تاریخ فوتبال را از پوشیدن پیراهن سرخ تیم مدیترانه‌ای دور می‌کند. در این صورت شاید در نگاه اول تیم دل‌پوسکه بدون امثال بوسکتس، زاوی، اینیستا و... ضعیف‌تر از همیشه به نظر برسد اما می‌توان ادعا کرد این اتفاق، نوعی توفیق اجباری برای دیده‌شدن بازیکنان غیر کاتالونایی قرار گرفته زیرا سایه غول‌های ارزش بارسلونا باشد.

## درخشش رونوی و پیروزی انگلیس

در دیگر بازی‌های مهم، انگلیس با درخشش وین رونوی در ششی که ویمیلی شاهد شکل‌گیری رکورد کم‌تماشای‌ترین بازی ملی از زمان بازی‌سازی‌اش بود، ۵ بر صفر سن مارینو را شکست داد و با پیروزی ۴ از بازی،



**شهروند** ویرانی‌های اسپانیا ادامه دارد. تیمی که در سال‌های اخیر چشم‌هواداران فوتبال را به پیروزی‌های آسان در رقابت‌های مقدماتی تورنمنت‌های بزرگ و قهرمانی در جام‌ملتهای اروپا و جام جهانی عادت داده بود، از هم‌کنش تون اولین ناگامی در رسیدن به یک تورنمنت مهم از سال ۱۹۹۲ را احساس می‌کند. اولین شکست لاروخا در رقابت‌های مقدماتی اسسال اخیر آن هم مقابل اسلواکی نشان داد تا نتایج ضعیف جام جهانی ۲۰۱۴ اتفاقی نبوده و تیم به یک انقلاب درونی نیاز دارد.

## پایان اتحاد اسپانیایی؟

در برهه فعلی، این شکست برای اسپانیا ابعادی وسیع‌تر از یک